
О классификации оборудования, входящего в состав линии для изготовления 
мороженого, в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 февраля 2019 года № 
24
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Оборудование, входящее в состав линии для изготовления мороженого, 
состоящее из экструдера для мороженого и палочковбивателя, скороморозильного 
туннеля для закаливания мороженого, оснащенного испарителями (без холодильной 
установки), системы глазирования мороженого и упаковочного автомата, 
выполняющее последовательные операции, поставляемое отдельно от остального 
технологического оборудования, входящего в состав линии для изготовления 
мороженого, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в 
субпозиции 8438 90 000 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


